ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.2024			№ ___

О внесении изменений в постановление Администрации Вытегорского муници пального района от 17.06.2022 № 658

В соответствии с Федеральными законами от октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 28 июля 2010 года № 467 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Вытегорского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 17 июня 2022 года № 658 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
подпункт «в» пункта 2.6.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«для принятия решения о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом № 509-ФЗ государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются, технический план указанного объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ, не является необходимым для предоставления муниципальной услуги»;
пункт 2.6.1 дополнить подпунктом 2.6.1.1 следующего содержания          «в случае, если в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в отношении объекта капитального строительства не осуществляются государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии такого объекта утвержденному Правительством Российской Федерации перечню видов (типов) находящихся в государственной собственности объектов недвижимости, в отношении которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право собственности Российской Федерации (иного публично-правового образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав, обременение объектов недвижимости не подлежат государственной регистрации и сведения о которых составляют государственную тайну».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района                                          А.В. Скресанов